
OBSAH
Předpisy z  oblasti sociálního zabezpečení dosud v edici „ ÚZ" vyšly pod č. 2-3, 15, 38, 58, 60, 90, 115, 147, 
166, 178, 197 a 216. Toto č. 252 se od č. 216 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučné.

KAPITOLA I - SOCIÁLNI ZABEZPEČENÍ, ORGANIZACE A PROVÁDĚNÍ 

ZÁKON č. 100/1988 Sb.,
o sociálním zabezpečení..................................................................................................................... 5
ZÁKON č. 582/1991 Sb.,
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení.............................................................................24
ZÁKON č. 114/1988 Sb.,
o působnosti orgánů České socialistické republiky v sociálním zabezpečení.................................61
VYHLÁŠKA FMPSV č. 149/1988 Sb.,
kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení.............................................................................69
VYHLÁŠKA MPSV č. 182/1991 Sb., v
kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon ČNR o působnosti orgánů
České republiky v sociálním zabezpečení........................................................................................ 73
VYHLÁŠKA MPSV ČR č. 31/1993 Sb.,
o posuzování dočasné pracovní neschopnosti pro účely sociálního zabezpečení...........................103
VYHLÁŠKA MZ č. 342/1997 Sb.,
kterou se stanoví postup při uznávání nemocí z povolání a vydává seznam
zdravotnických zařízeni, která tyto nemoci uznávají....................................................................... 107
VYHLÁŠKA MPSV č. 161/1998 Sb.,
o promíjení penále správami sociálního zabezpečení.................................................................... 112

KAPITOLA II  - PO JISTN É NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

ZÁKON č. 589/1992 Sb.,
o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti..................... 113

KAPITOLA IÍI - NEM OCENSKÉ POJIŠTĚNÍ

ZÁKON č. 54/1956 Sb.,
o nemocenském pojištění zaměstnanců............................................................................................143
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 247/1999 Sb.,
kterým se pro účely nemocenského pojištění (péče) upravují částky pro stanovení
výpočtových zák ladů ......................................  153
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 413/2000 Sb.,
kterým se pro účely nemocenského pojištění (péče) upravují částky pro stanovení
výpočtových zák lad ů ............................................................................................................................153
ZÁKON č. 88/1968 Sb.,
o prodloužení mateřské dovolené, o dávkách v mateřství a o přídavcích na děti z nemocenského 
pojištění.................................................................................................................................................154
VYHLÁŠKA ÚRO č. 143/1965 Sb.,
o poskytování peněžitých dávek v nemocenském p o jiš tě n í..............................................................159
VYHLÁŠKA ÚRO č. 165/1979 Sb.,
o nemocenském pojištění některých pracovníků a o poskytování dávek nemocenského pojištění 
občanům ve zvláštních případech.................  167
VYHLÁŠKA ÚRO a SÚSZ č. 141/1958 Ú. 1.,
o nemocenském pojištění a o důchodovém zabezpečení odsouzených............................................ 178



KAPITOLA IV - STÁTNÍ SOCIÁLNI PODPORA

ZÁKON č. 117/1995 Sb.,
o štátni sociálni podpore.................................................................................................................... 180
ZÁKON č. 75/1997 Sb.,
o sociálním příspěvku k vyrovnaní zvýšení cen tepelné energ ie ......................................................210
ZÁKON č. 132/1997 Sb.,
o sociálním příspěvku k vyrovnání zvýšení nájemného a o změně zákona č. 117/1995 Sb., 
o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 137/1996 Sb.................................................................213
VYHLÁŠKA MPSV č. 207/1995 Sb., , ,
kterou se stanoví stupně zdravotního postižení a způsob jejich posuzování pro účely dávek státní 
sociální p o d p o ry .......................................................................................................................... ..  ■ 219
VYHLÁŠKA MŠMT č. 183/1998 Sb.,
kterou se stanoví, které další studium, popřípadě výuka se pro účely státní sociální podpory 
a důchodového pojištění považuje za studium na středních nebo vysokých školách..................... 253
OPATŘENÍ MF č. 28/2000 Sb.,
kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku na dopravu podle zákona 
o státní sociální podpoře............... , ..................................................................................................259

KAPITOLA V - DŮCHODOVÉ PO JIŠTĚN Í

ZÁKON č. 155/1995 Sb.,
o důchodovém po jiš těn í.................................................................................................................... 260
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 227/1995 Sb.,
kterým se stanoví pro účely důchodového pojištění výše všeobecných vyměřovacích základů 
za období před rokem 1995 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1994 ..................................................................................................  294
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 19/1996 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 1996............................................................................................................ 295
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 218/1996 Sb.,
o druhém zvýšení důchodů v roce 1996 ............................................................... .............................  296
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 255/1996 Sb., _ _
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 1995 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřo
vacího základu za rok 1995 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu........................297
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 129/1997 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 1997...........................................................................................................  298
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 254/1997 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího _ 
základu za rok 1996 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřo
vacího základu za rok 1996 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu........................299
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 104/1998 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 1998...........................................................................................................  300
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 234/1998 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 1997 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřo
vacího základu za rok 1997 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu........................301
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 64/1999 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 1999 ...........................................................................................................  302
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 228/1999 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího zákla
du za rok 1998 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 1998 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu....................................303



NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 353/2000 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 2000 ...........................................................................................................  304
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 375/2000 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího základu za rok 
1999 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 1999 
a upravují částky pro stanovení výpočtového základu............... .....................................................305
VYHLÁŠKA MPSV č. 284/1995 Sb.,
kterou se provádí zákon o důchodovém po jiš těn í.......................................................................... 306
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 290/1995 Sb.,
kterým se stanoví seznam nemocí z povolání............................................ ...................................... 387
ZÁKON č. 42/1994 Sb.,
o penzijním připojištění se státním příspěvkem a o změnách některých zákonů
souvisejících s jeho zavedením...........................................................................................................394

KAPITOLA VI - SOCIÁLNÍ POTŘEBNOST A ŽIVOTNÍ MINIMUM

ZÁKON č. 482/1991 Sb.,
o sociální potřebnosti............................................................................................................................412
ZÁKON č. 463/1991 Sb.,
o životním m inim u............................................................................................................................... 416
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 56/2000 Sb.,
kterým se zvyšují částky životního m in im a ........................................................................................ 420


